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Pytanie: 4 osoby zrzuciły się się na darowiznę. W oświadczeniu nie ma napisane kto ile dał. Czy 
można przez domniemanie założyć, że każdy dał 1/4 darowizny ? 

Zgadza się, w przypadku darowizny, gdzie nie jest określone, kto ile wpłacił, można przyjąć, że 
każda z osób przekazała równą część darowizny, czyli 1/4, na podstawie domniemania, że 
wszystkie osoby miały na celu równy wkład.

W polskim prawie, jeśli darowizna nie precyzuje wysokości wkładu poszczególnych osób i nie 
istnieje żadna umowa ustna ani pisemna, to w przypadku braku innych ustaleń, przyjmuje 
się, że darowizna jest równa (tj. podzielona równo pomiędzy wszystkie osoby).

Oczywiście, jeśli którakolwiek z osób chciałaby zakwestionować taki podział, musiałaby 
przedstawić dowody wskazujące na inny wkład, na przykład umowę darowizny z określeniem 
indywidualnych kwot lub inne pisemne potwierdzenie.

Art. 197. KODEKS CYWILNY

Zasada domniemania równych udziałów współwłaścicieli

Domniemywa się, że udziały współwłaścicieli są równe. 

Nie sumuje się darowizn od wielu osób

https://www.prawo.pl/podatki/limity-spadkow-i-darowizn-wolnych-od-podatku,521989.html

Co ważne, osoba obdarowana nie sumuje darowizn otrzymanych od wielu osób z tej samej grupy 
podatkowej. Takie plany pojawiły się w 2023 r., ale nigdy nie weszły w życie. Od początku budziły 
ogromne kontrowersje, gdyż efektem byłoby m.in. opodatkowanie internetowych zbiórek na 
leczenie, ale też np. darowizn od gości weselnych. 
To oznacza, że osoba zbierająca np. pieniądze na leczenie będzie musiała sumować darowizny 
otrzymane w ciągu pięciu lat od jednego darczyńcy do limitu 5733 zł. Nie zapłaci podatku, jeśli np. 
200 osób wpłaci jej po 100 zł darowizny, czyli w sumie 20 tys. zł. Wpłaty od poszczególnych osób 
nie przekroczą bowiem limitu. Gdyby natomiast jedna osoba wpłaciła np. 10 tys. zł, wówczas 
trzeba zapłacić podatek, ponieważ przekroczony zostanie limit 5733 zł.
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